РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«_____» __________ 2021 года         № ______

О внесении изменений в постановление от 17.08.2021 г. № 722 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» предоставления администрацией муниципального образования «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке либо несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 17.08.2021 г. № 722 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» предоставления администрацией муниципального образования «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке либо несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» (далее – Постановление):
2. Внести следующие изменения в тексте приложения к Постановлению (далее – Административный регламент):
2.1. изложить пункт 2.6.4. Административного регламента в следующей редакции:
«2.6.4. Способы подачи уведомления о планируемом строительстве, уведомления об изменении параметров:
а) посредством личного обращения в Администрацию;
б) посредством направления почтового направления в адрес Администрации;
в) посредством личного обращения в МФЦ;
г) с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или регионального портала государственных и муниципальных услуг (данный способ подачи уведомления заявитель сможет использовать после реализации Правительством Калининградской области мероприятий, обеспечивающих возможность предоставления муниципальной услуги в электронной форме);
д) с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности (при обеспечении такой возможности у Администрации).
2.6.4.1. Способы получения примерного бланка уведомления о планируемом строительстве либо уведомления об изменении параметров, в том числе в электронной форме и порядок его предоставления.
Заявитель получает примерный бланк уведомления о планируемом строительстве либо уведомления об изменении параметров у специалиста МФЦ либо специалиста Отдела при личном обращении либо самостоятельно либо на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.svetlogorsk39.ru в разделе «Документы», либо в электронном виде в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» www.gosuslugi.ru (либо Регионального портала)».
2.2. абзацы 2-4 пункта 2.6.5 Административного регламента исключить.
2.3. пункт 2.18.3 Административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:
«2.18.3. Электронные документы представляются в следующих форматах:
а) xml - для формализованных документов;
б) doc, docx, odt - для документов с текстовым содержанием, не включающим формулы (за исключением документов, указанных в подпункте "в" настоящего пункта);
в) xls, xlsx, ods - для документов, содержащих расчеты;
г) pdf, jpg, jpeg - для документов с текстовым содержанием, в том числе включающих формулы и (или) графические изображения (за исключением документов, указанных в подпункте "в" настоящего пункта), а также документов с графическим содержанием.
Допускается формирование электронного документа путем сканирования непосредственно с оригинала документа (использование копий не допускается), которое осуществляется с сохранением ориентации оригинала документа в разрешении 300 - 500 dpi (масштаб 1:1) с использованием следующих режимов:
- «черно-белый» (при отсутствии в документе графических изображений и (или) цветного текста);
- «оттенки серого» (при наличии в документе графических изображений, отличных от цветного графического изображения);
- «цветной» или «режим полной цветопередачи» (при наличии в документе цветных графических изображений либо цветного текста);
- сохранением всех аутентичных признаков подлинности, а именно: графической подписи лица, печати, углового штампа бланка;
- количество файлов должно соответствовать количеству документов, каждый из которых содержит текстовую и (или) графическую информацию.
Электронные документы должны обеспечивать:
- возможность идентифицировать документ и количество листов в документе;
- для документов, содержащих структурированные по частям, главам, разделам (подразделам) данные и закладки, обеспечивающие переходы по оглавлению и (или) к содержащимся в тексте рисункам и таблицам.
Документы, подлежащие представлению в форматах xls, xlsx или ods, формируются в виде отдельного электронного документа»
 2.4. дополнить пункт 3.2.2. Административного регламента подпунктами 3.2.2.1-3.2.2.4 следующего содержания:
«3.2.2.1.  Администрация обеспечивает в срок не позднее 1 рабочего дня с момента подачи уведомления о планируемом строительстве либо уведомления об изменении параметров на Едином портале (либо Региональном портале), а в случае его поступления в нерабочий или праздничный день, – в следующий за ним первый рабочий день:
а) прием документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и направление заявителю электронного сообщения о поступлении уведомления о планируемом строительстве либо уведомления об изменении параметров;
б) регистрацию уведомления о планируемом строительстве либо уведомления об изменении параметров и направление Заявителю уведомления о планируемом строительстве либо уведомления об изменении параметров о регистрации заявления либо об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.
3.2.2.2. Электронное уведомление о планируемом строительстве либо уведомление об изменении параметров становится доступным для должностного лица Администрации, ответственного за прием и регистрацию заявления, в информационной системе, используемой Администрацией для предоставления муниципальной услуги (далее – ИС).
3.2.2.3. Ответственное должностное лицо:
- проверяет наличие электронных уведомлений о планируемом строительстве либо уведомлений об изменении параметров, поступивших с Единого портала, с периодом не реже 2 раз в день;
- рассматривает поступившие уведомления о планируемом строительстве либо уведомления об изменении параметров и приложенные образы документов (документы).
3.2.2.4. Заявителю в качестве результата предоставления муниципальной услуги обеспечивается возможность получения документа:
- в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица Администрации, направленного заявителю в личный кабинет на Едином портале;
- в виде бумажного документа, подтверждающего содержание электронного документа».
2.5. изложить пункт 3.2.3. Административного регламента в следующей редакции:
«3.2.3. Получение информации о ходе рассмотрения уведомления о планируемом строительстве либо уведомления об изменении параметров и о результате предоставления муниципальной услуги производится в личном кабинете на Едином портале, при условии авторизации. Заявитель имеет возможность просматривать статус электронного заявления - уведомления о планируемом строительстве либо уведомления об изменении параметров, а также информацию о дальнейших действиях в личном кабинете по собственной инициативе, в любое время.
При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме  посредством Едином портале заявителю направляется:
а) уведомление о приеме и регистрации заявления уведомления о планируемом строительстве либо уведомления об изменении параметров) и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, содержащее сведения о факте приема заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и начале процедуры предоставления муниципальной услуги, а также сведения о дате и времени окончания предоставления муниципальной услуги либо мотивированный отказ в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;
б) уведомление о результатах рассмотрения документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, содержащее сведения о принятии положительного решения о предоставлении муниципальной услуги и возможности получить результат предоставления муниципальной услуги либо мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги».
2.6. изложить пункт 3.8. Административного регламента в следующей редакции:
«3.8.  Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах.
3.8.1. В случае если в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах допущены опечатки и (или) ошибки, то заявитель вправе представить заявление (согласно приложению №9 к Административному регламенту) о необходимости исправления допущенных опечаток и (или) ошибок (далее - Заявление) с изложением сути допущенных опечаток и (или) ошибок и приложением копии документа, содержащего опечатки и (или) ошибки, следующими способами:
– лично (либо через представителя) в Администрацию;
– направить почтовым отправлением в Администрацию.
3.8.2. Рассмотрение Заявления Администрацией, исправление Отделом допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах и выдача (направление) заявителю результата предоставления муниципальной услуги после исправления допущенных опечаток и (или) ошибок осуществляются в течение 5 рабочих дней со дня регистрации Заявления способом, указанным в Заявлении.
3.8.3. Способ получения результата предоставления муниципальной услуги после исправления допущенных опечаток и (или) ошибок:
– в Администрации лично либо через представителя;
– по почте (направляется по адресу, указанному в Заявлении);
– по электронной почте (направляется по адресу электронной почты, указанному в Заявлении)».
 2.4. Дополнить Регламент Приложением №9 согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на  первого заместителя администрации – Туркину О.В.
5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                              В.В. Бондаренко

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «____» ________ 2021 г. № ______

            Приложение №9
к Административному регламенту
 (примерная форма)

 Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
____________________________________,
                                    (фамилия, имя, отчество заявителя)
_____________________________________________________________
зарегистрированный(ая) по адресу:               ____________________________________________________________________________
тел.___________________________________

Заявление об исправлении опечаток или ошибок

При предоставлении муниципальной услуги ________________________________________________________________
                                                  (указывается наименование услуги)
в документе__________________________________________ была допущена
                                      (указывается наименование документа)
опечатка/ошибка_____________________________, которую прошу исправить на ____________________________________________.
                                                   (указывается правильный вариант)

____________                                                             _____________
             (дата)                                                                                                                     (подпись)